
 
 

  

 

ZÁVĚREČNÝ 
ÚČET 2022 

SCHVÁLENÝ 19.06.2023 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 38 
517 41  KOSTELEC NAD ORLICÍ 
IČO: 00274968 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestavený dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění. 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

Obsah 
1. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ROKU 2022...........................................................................................................  

1.1. PŘÍJMY ROKU 2022 ..........................................................................................................................................................  
1.2. VÝDAJE ROKU 2022 ..........................................................................................................................................................  
1.3. FINANCOVÁNÍ ROKU 2022 .................................................................................................................................................  
1.4. PŘÍJMY ZA ROK 2022 VE STRUKTUŘE SCHVÁLENÉHO ROZPOČTU .................................................................................................  
1.5. VÝDAJE ZA ROK 2022 VE STRUKTUŘE SCHVÁLENÉHO ROZPOČTU .................................................................................................  

2. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST ..............................................................................................................................................  

3. FONDY ÚČETNÍ JEDNOTKY ............................................................................................................................................  

4. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘÍZENÝCH MĚSTEM ZA ROK 2022 .......................................................  

5. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACÍ ZALOŽENÝCH MĚSTEM ....................................................................................................  

6. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍM ROZPOČTŮM A OSTATNÍM STÁTNÍCH FONDŮ. ................................  

7. OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY .............................................................................................................................  

8. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K PŘÍJEMCŮM PODPORY Z ROZPOČTU MĚSTA .....................................................  

8.1.     DOTAČNÍ PODPORA - OBECNÁ .....................................................................................................................................  
8.2.     DOTAČNÍ PODPORA  - SOCIÁLNÍ SLUŽBY .......................................................................................................................  

9. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA ZA ROK 2022 .................................................................  

9.1 ZJIŠTĚNÍ ZE ZÁVĚREČNÉHO PŘEZKOUMÁNÍ ..............................................................................................................................  
I.       Při přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí za rok 2022 .............................................................................  
II.      Při přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí za rok 2022 .............................................................................  
III.     Při přezkoumání hospodaření - města Kostelec nad Orlicí - za rok 2022 ........................................................................  
IV.     Ověření poměru dluhu města Kostelec nad Orlicí k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky .........................................  

9.2 POVINNOSTI VYPLÝVAJÍCÍ Z PŘEZKUMU HOSPODAŘENÍ .....................................................................................................................  

10 PŘÍLOHY ...........................................................................................................................................................................  

10.1.  MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ ................................................................................................................................................  
10.2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA GUTHA-JARKOVSKÉHO KOSTELEC NAD ORLICÍ .....................................................................................................  
10.3. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F.I.TŮMY KOSTELEC NAD ORLICÍ ........................................................................................................  
10.4. MATEŘSKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ, KRUPKOVA 1411 ..........................................................................................................  
10.5. MATEŘSKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ, MÁNESOVA 987 ..........................................................................................................  
10.6. DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KOSTELEC NAD ORLICÍ ..............................................................................................................................  
10.7. MĚSTSKÉ LESY KOSTELEC NAD ORLICÍ, S.R.O. ..............................................................................................................................  
10.8. TECHNICKÉ SLUŽBY KOSTELEC NAD ORLICÍ, SPOL. S R.O.. ...............................................................................................................  

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů roku 2022 
Přehled o plnění příjmů a výdajů v podrobném třídění rozpočtové sklady je dle výkazu FIN 2-12M. 

 

 

1.1. Příjmy roku 2022 
Příjmy města za rok 2022 byly ve výši 225 130 139,15 Kč po konsolidaci, což je o 9 064 682,83 Kč více,  
než v roce 2021. 
Příjmy města byly v roce 2022 naplněny na 104,31%. 

 

Položka Název Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku % SR % UR 

1xxx Daňové příjmy 111 664 560,00 115 356 427,00 134 064 857,89 120,06 116,22 

2xxx Nedaňové příjmy 37 309 224,00 40 762 340,21 31 922 158,10 85,56 78,31 

3xxx Kapitálové příjmy 1 600 000,00 3 500 000,00 3 518 062,00 219,88 100,52 

4xxx Přijaté transfery 24 200 700,00 62 975 228,16 444 775 222,66 x x 

Příjmy celkem 174 774 484,00 222 593 995,37 614 280 300,65 x x 

 konsolidace 2 000 000,00 2 000 000,00 389 150 161,50 x x 

Příjmy celkem po 
konsolidaci 172 774 484,00 220 593 995,37 225 130 139,15 133,19 104,31 

 

Daňové příjmy
32%

Nedaňové příjmy
8%

Kapitálové příjmy
1%

Přijaté transfery
13%

Běžné výdaje
35%

Kapitálové výdaje
11%

ČERPÁNÍ ROZPOČTU 2022

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

 

Nejvýznamnější částky neočekávaně vyššího plnění příjmů (rozdíl skutečnosti a upraveného rozpočtu  
nad 500 000,00 Kč) zachycuje tabulka níže. 

Popis příjmů Upravený 
rozpočet Skutečnost % UR Rozdíl 

Příjem daně z příjmu fyzických osob placené 
plátce 15 688 944,00 17 617 907,13 112,3 1 928 963,13 

Příjem daně z příjmu vybírané srážkou 2 514 344,00 3 426 825,45 136,29 912 481,45 

Daň z příjmu právnických osob 18 793 656,00 25 909 405,63 137,86 7 115 749,63 

Příjem daně z přidané hodnoty 52 673 376,00 58 863 873,79 111,75 6 190 497,79 

Příjem ze správních poplatků 4 056 867,00 5 042 027,00 124,28 985 160,00 

Příjem z dílčí daně technických her 1 650 000,00 3 612 415,35 218,93 1 962 415,35 

Komunální služby, poskytování služeb 873 000,00 1 395 175,98 159,81 522 175,98 

 

 

 

 

 

0

20000000

40000000

60000000

80000000

100000000

120000000

140000000

160000000

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery (bez
konsolidace)

PŘÍJMY ROKU 2022

schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

1.2. Výdaje roku 2022 
Výdaje v roce 2022 dosáhly částky 198 410 107,92 Kč. 

Položka Název Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

5xxx Běžné výdaje 157 980 546,00 182 376 951,81 539 070 008,36 

6xxx Kapitálové výdaje 31 771 585,00 60 429 823,55 48 490 261,06 

Výdaje celkem 189 752 131,00 242 806 775,36 587 560 269,42 

 konsolidace 2 000 000,00 2 000 000,00 389 150 161,50 

Výdaje celkem po 
konsolidaci 187 752 131,00 240 806 775,36 198 410 107,92 

 

 

Nejvýznamnější úspory ve výdajích (rozdíl mezi upraveným rozpočtem a skutečností nad 500 000,00 Kč),  
viz. tabulka níže. 

Popis výdaje Upravený rozpočet Skutečnost % UR Rozdíl 

Silnice, stavby 24 296 700,00 20 943 929,85 86,20 3 352 770,15 
Ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
opravy 9 237 400,00 4 373 785,64 47,35 4 863 614,36 

Pitná voda, stavba 2 187 935,50 1 501 008,68 68,60 686 926,82 
Záležitosti vodních toků a 
vodohospodářských děl, stavba 5 479 120,00 95 738,00 1,75 5 383 382,00 

Bytové hospodářství, stavba 18 389 691,14 17 085 514,43 92,91 1 304 176,71 

0

20000000

40000000

60000000

80000000

100000000

120000000

140000000

160000000

180000000

200000000

Běžné výdaje Kapitálové výdaje

VÝDAJE ROKU 2022

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

Nebytové hospodářství, stavba 2 941 585,00 1 826 365,00 62,09 1 115 220,00 

Komunální služby a územní rozvoj, opravy 3 848 861,00 3 286 140,25 85,38 562 720,75 

Sběr a svoz komunálních odpadů, služby 7 791 959,00 6 525 636,65 83,75 1 266 322,35 
Osobní asistence, pečovatelská služba, 
platy 8 563 320,00 5 123 015,00 59,83 3 440 305,00 

Osobní asistence, pečovatelská služba, 
odvody sociální pojištění 2 171 567,00 1 277 425,00 58,83 894 142,00 

Denní stacionáře a centra denních služeb, 
platy 1 098 443,00 504 238,00 45,90 594 205,00 

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti, nákup drobného majetku 523 787,95 4 054,00 0,77 519 733,92 

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti, školení 624 230,00 87 830,00 14,07 536 400,00 

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanost, služby 728 150,29 197 243,00 27,09 530 907,29 

Činnost místní správy, platy 30 563 333,00 27 405 237,00 89,67 3 158 096,00 
Činnost místní správy, odvody sociálního 
pojištění 7 660 197,00 6 910 981,00 90,22 749 216,00 

Činnost místní správy, služby 2 608 911,26 1 941 807,43 74,43 667 103,83 
 

1.3. Financování roku 2022 
Položka Popis Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

8113 Krátkodobé přijaté půjčené 
prostředky 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00 

8115 Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních 
účtech 

-1 022 353,00 4 212 779,99 -26 487 836,61 

8901 Operace z peněžních účtů 
rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů 

0,00 0,00 -232 194,62 

Financování celkem 14 977 647,00 20 212 779,99 -26 720 031,23 
 

 



 
 

 

49
88

0
56

7,
49

 K
č 69

47
8

84
9,

61
 K

č

96
59

0
07

6,
42

 K
č

41
69

3
61

7,
98

 K
č

33
14

7
52

2,
34

 K
č

23
70

4
14

6,
37

 K
č

63
50

0
78

7,
50

 K
č

90
25

1
89

1,
50

 K
č

0,
00

 K
č

0,
00

 K
č

0,
00

 K
č

0,
00

 K
č

0,
00

 K
č

0,
00

 K
č

12
4

99
0,

00
 K

č

11
9

84
7,

00
 K

č

2
11

8
89

7,
04

 K
č

1
66

7
98

9,
54

 K
č

1
81

5
91

2,
75

 K
č

1
57

7
77

1,
49

 K
č

1
44

0
60

8,
77

 K
č

1
38

6
88

2,
32

 K
č

1
24

5
31

8,
32

 K
č

98
7

19
3,

93
 K

č

6
75

3
38

6,
06

 K
č

8
27

9
92

2,
11

 K
č

3
05

6
78

5,
46

 K
č

4
44

5
90

6,
12

 K
č

5
54

2
61

6,
90

 K
č

2
23

9
09

1,
49

 K
č

66
9

06
8,

68
 K

č

1
92

5
72

5,
29

 K
č

0

20000000

40000000

60000000

80000000

100000000

120000000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

FINANČNÍ PROSTŘEDKY MĚSTA
celkem Rozpočtové účty Rozpočtové pokladny Sociální fond Hospodářská činnost



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

 

5
72

8
29

3,
92

6
72

1
88

6,
77

6
91

2
92

7,
44

4
84

3
64

0,
68

5
80

4
09

6,
50

8
31

4
80

7,
13

8
68

3
55

9,
37

6
55

3
32

6,
93

5
97

8
87

9,
16

7
08

3
73

7,
70

6
75

1
55

1,
41

8
82

2
39

0,
76

7
29

6
56

1,
58

6
76

1
34

9,
87

7
16

4
77

5,
29

5
44

1
29

8,
14

6
52

2
05

8,
25

8
22

5
74

6,
96

10
05

4
99

7,
70

6
72

6
55

6,
93

7
18

5
07

3,
41

7
20

6
62

2,
75

7
20

3
17

5,
53

9
97

5
05

3,
29

6
76

9
89

4,
81

7
27

1
04

8,
30

8
10

5
21

2,
59

4
82

2
17

5,
88

4
14

8
32

1,
70 5
35

7
32

3,
76

8
25

3
59

0,
42

6
91

1
81

8,
85 8

25
6

69
1,

10

6
24

4
95

6,
61

7
30

9
06

0,
13

9
81

4
74

1,
09

7
47

9
20

6,
97

6
91

4
48

5,
16

6
83

5
95

6,
59

4
44

7
95

8,
53

6
01

4
24

7,
63

9
19

4
72

4,
57

9
40

6
32

6,
70

7
02

2
53

0,
83

8
70

3
31

7,
21

6
65

1
07

4,
61

7
54

6
46

9,
57

11
30

9
93

9,
54

7
19

6
50

5,
13

7
45

8
52

3,
59

7
67

4
03

4,
57

6
24

7
73

9,
98

8
13

2
05

2,
44

9
97

9
76

6,
90

14
11

6
64

0,
47

7
81

7
75

1,
56

10
22

6
11

1,
33

7
46

0
42

5,
81

9
06

2
66

4,
04

11
98

7
37

3,
36

93 189,65 252 381,82 116 268,02

1 154 755,02

2 275 018,19
1 881 911,44

4 636 907,02

729 990,72

2 380 531,92

379 916,20

1 559 229,91

1 589 929,26

-1 000 000,00

1 000 000,00

3 000 000,00

5 000 000,00

7 000 000,00

9 000 000,00

11 000 000,00

13 000 000,00

15 000 000,00

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

ROZPOČTOVÉ URČENÍ DANÍ 2018 - 2022 

2018 2019 2020 2021 2022 SR 2022 2022 Skutečnost - SR



 
 

1.4. Příjmy za rok 2022 ve struktuře schváleného rozpočtu 
 

ODPA POL Popis SR UR Čerpání Č/UR% 
 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 15 688 944,00 15 688 944,00 17 617 907,13 112,30 

 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená 
poplatníky 639 240,00 1 164 240,00 1 541 577,18 132,41 

 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 2 514 344,00 2 514 344,00 3 426 825,45 136,29 
 1121 Daň z příjmů právnických osob 18 793 656,00 18 793 656,00 25 909 405,63 137,86 
 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 4 000 000,00 7 000 000,00 5 921 690,00 84,60 
 1211 Daň z přidané hodnoty 52 673 376,00 52 673 376,00 58 863 873,79 111,75 

 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu 55 000,00 55 000,00 91 890,14 167,07 

 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí 
lesa 300 000,00 300 000,00 1 014,40 0,34 

 1341 Poplatek ze psů 265 000,00 265 000,00 249 831,00 94,28 
 1342 Poplatek z pobytu 40 000,00 40 000,00 117 740,00 294,35 
 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 25 000,00 25 000,00 26 438,23 105,75 

 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a příjem 
z poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci 

3 300 000,00 3 300 000,00 3 169 209,32 96,04 

 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 0,00 35 838,00 0,00 

 1353 Příjem za zkoušky z odborné způsobilosti od 
žadatelů o řidičské oprávnění 600 000,00 600 000,00 554 300,00 92,38 

 1356 Příjem úhrad za dobývání nerostů a poplatků 
za geologické práce 80 000,00 80 000,00 64 330,00 80,41 

 1359 Ostatní odvody z vybraných činností 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 
 1361 Správní poplatky 3 890 000,00 4 056 867,00 5 042 027,00 124,28 

 1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou 
dílčí daně z technických her 550 000,00 550 000,00 832 567,13 151,38 

 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a 
podobných her kromě odvodu z výherních 
hracích přístrojů 

0,00 0,00 598,02 0,00 

 1385 Příjem z dílčí daně z technických her 1 650 000,00 1 650 000,00 3 612 415,35 218,93 
 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 6 600 000,00 6 600 000,00 6 993 380,12 105,96 

Daňové příjmy 111 664 560,00 115 356 427,00 134 064 857,89 116,22 

2144 2xxx Ostatní služby 100 000,00 100 000,00 104 258,49 104,26 

2169 2xxx Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, 
obchodu a službách 35 000,00 35 000,00 108 250,00 309,29 

2212 2xxx Silnice 0,00 1 377 797,33 1 377 797,33 100,00 

2219 2xxx Ostatní záležitosti pozemních komunikací 250 000,00 250 000,00 415 316,00 166,13 

2299 2xxx Ostatní záležitosti v silniční dopravě 19 100 000,00 19 100 000,00 7 907 675,65 41,40 

2310 2xxx Pitná voda 6 835 290,00 6 930 744,48 6 930 744,48 100,00 

3314 2xxx Činnosti knihovnické 70 000,00 70 000,00 54 957,00 78,51 

3319 2xxx Ostatní služby kultury 0,00 0,00 10 350,00 0,00 

3349 2xxx Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 135 000,00 135 000,00 173 694,90 128,66 

3399 2xxx Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 4 000,00 103 600,00 111 725,00 107,84 

3412 2xxx Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 200 000,00 534 945,00 586 316,00 109,60 

3419 2xxx Ostatní sportovní činnost 0,00 0,00 7 500,00 0,00 

3421 2xxx Využití volného času dětí a mládeže 0,00 85 000,00 170 000,00 200,00 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

3429 2xxx Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 0,00 6 898,98 0,00 

3612 2xxx Bytové hospodářství 309 934,00 309 934,00 346 237,00 111,71 

3613 2xxx Nebytové hospodářství 5 880 000,00 5 880 000,00 6 216 086,64 105,72 

3631 2xxx Veřejné osvětlení 0,00 0,00 96 030,00 0,00 

3639 2xxx Komunální služby a územní rozvoj 1 573 000,00,00 2 694 766,12 3 740 735,63 138,81 

3723 2xxx Sběr a svoz ostatních odpadů 90 000,00 90 000,00 73 995,00 82,22 

3725 2xxx Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 1 155 000,00 1 155 000,00 1 389 863,48 120,33 

3769 2xxx Ostatní správa v ochraně životního prostředí 25 000,00 25 000,00 102 722,70 410,89 

4350 2xxx Domovy pro seniory 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00 

4351 2xxx Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení 1 000 000,00 1 000 000,00 964 493,12 96,45 

4356 2xxx Denní stacionáře a centra denních služeb 90 000,00 90 000,00 48 998,00 54,44 

5311 2xxx Bezpečnost a veřejný pořádek 70 000,00 70 000,00 36 847,88 52,64 

5512 2xxx Požární ochrana dobrovolná část 0,00 268 000,00 265 024,00 98,89 

6171 2xxx Činnost místní správy 56 000,00 96 553,28 390 242,56 404,17 

6310 2xxx Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 331 000,00 331 000,00 255 398,25 77,16 

Nedaňové příjmy 37 309 224,00 40 762 340,21 31 922 158,10 78,31 

3639 3xxx Komunální služby a územní rozvoj 1 600 000,00 3 500 000,00 3 518 062,00 100,52 

Kapitálové příjmy 1 600 000,00 3 500 000,00 3 518 062,00 100,52 
 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 0,00 719 697,38 719 697,38 100,00 

 
4112 

Neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného dotačního 
vztahu 

21 935 700,00 21 935 700,00 21 935 700,00 100,00 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 0,00 9 903 334,00 9 903 334,00 100,00 

 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 265 000,00 265 000,00 373 953,00 141,11 
 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 5 006 091,00 5 006 091,00 100,00 
 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 0,00 17 666 285,78 17 666 285,78 100,00 

 4222 Investiční transfery od krajů 0,00 5 479 120,00 0,00 0,00 
 4229 Ostatní investiční přijaté transfery od 

rozpočtů územní úrovně 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 2 000 000,00 2 000 000,00 382 481 230,50 19 124,06 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 4 981 101,00 0,00 

6330 4139 Převody z vlastních fondů 0,00 0,00 1 687 830,00 0,00 

Přijaté transfery 24 200 700,00 62 975 228,16 444 775 222,66 706,27 

Celkem příjmy před konsolidací 174 774 484,00 222 593 995,37 614 280 300,65 275,96 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

1.5. Výdaje za rok 2022 ve struktuře schváleného rozpočtu 
 

ODPA POL Popis SR UR Skutečnost UR% 

1014 5xxx Ozdravování hospodářských zvířat, polních a 
speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 0,00 691 867,00 185 090,00 26,75 

1039 5xxx Ostatní záležitosti lesního hospodářství 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

2143 5xxx Cestovní ruch 600 000,00 600 000,00 600 000,00 100,00 

2144 5xxx Ostatní služby 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

2212 5xxx Silnice 22 205 000,00 4 716 925,58 4 604 497,33 97,62 

2219 5xxx Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 850 000,00 9 631 000,00 4 767 035,64 49,50 

2292 5xxx Dopravní obslužnost veřejnými službami-
linková 935 112,00 971 208,00 971 208,00 100,00 

2310 5xxx Pitná voda 0,00 2 300 000,00 2 295 097,27 99,79 

2321 5xxx Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly 73 000,00 169 562,74 169 562,74 100,00 

2341 5xxx Vodní díla v zemědělské krajině 75 000,00 396 800,00 94 804,00 23,89 

3111 5xxx Mateřské školy 1 220 000,00 1 511 000,00 1 477 020,00 97,75 

3113 5xxx Základní školy 3 550 000,00 4 350 000,00 4 349 990,91 100,00 

3122 5xxx Střední odborné školy 900 000,00 900 000,00 864 698,08 96,08 

3141 5xxx Školní stravování 1 705 000,00 1 705 000,00 1 376 408,88 80,73 

3231 5xxx Základní umělecké školy 150 000,00 1 764 125,00 1 764 125,00 100,00 

3314 5xxx Činnosti knihovnické 3 048 400,00 3 886 900,00 3 491 243,17 89,82 

3319 5xxx Ostatní záležitosti kultury 50 000,00 58 000,00 53 100,00 91,55 

3326 5xxx 
Pořízení, zachování a obnova hodnot 
místního kulturního, národního a 
historického povědomí 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

3349 5xxx Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 565 000,00 555 255,89 555 255,89 100,00 

3392 5xxx Zájmová činnost v kultuře 2 013 000,00 2 263 000,00 2 263 000,00 100,00 

3399 5xxx Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 987 800,00 1 210 644,11 1 105 312,14 91,30 

3412 5xxx Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 390 000,00 2 221 138,00 1 850 984,29 83,33 

3419 5xxx Ostatní sportovní činnost 0,00 970 000,00 970 000,00 100,00 

3421 5xxx Využití volného času dětí a mládeže 944 000,00 3 701 350,00 3 701 350,00 100,00 

3429 5xxx Ostatní zájmová činnost a rekreace 587 500,00 1 256 500,00 1 200 995,78 95,58 

3541 5xxx Prevence před drogami, alkoholem, 
nikotinem a jinými závislostmi 40 000,00 40 000,00 32 440,00 81,10 

3543 5xxx Pomoc zdravotně postiženým 0,00 37 000,00 37 000,00 100,00 

3612 5xxx Bytové hospodářství 340 000,00 716 499,18 397 264,70 55,45 

3613 5xxx Nebytové hospodářství 576 600,00 873 686,00 740 648,26 84,77 

3631 5xxx Veřejné osvětlení 1 261 000,00 1 577 917,00 1 045 641,43 66,27 

3632 5xxx Pohřebnictví 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

3636 5xxx Územní rozvoj 170 000,00 170 000,00 149 437,84 87,90 

3639 5xxx Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 13 705 000,00 15 364 359,00 13 344 994,42 86,86 

3716 5xxx Monitoring ochrany ovzduší 150 000,00 150 000,00 129 808,00 86,54 

3722 5xxx Sběr a svoz komunálních odpadů 7 280 900,00 7 791 959,00 6 525 636,65 83,75 

3726 5xxx Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 150 000,00 150 000,00 113 620,00 75,75 

3745 5xxx Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 363 000,00 583 000,00 565 906,50 97,07 

4312 5xxx Odborné sociální poradenství 0,00 90 000,00 90 000,00 100,00 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

4339 5xxx Ostatní sociální péče a pomoc rodině a 
manželství 0,00 4 215 800,00 4 078 870,82 96,75 

4341 5xxx Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a 
občanům sociálně nepřizpůsobivým 0,00 629 224,00 629 224,00 100,00 

4344 5xxx Sociální rehabilitace 0,00 51 000,00 51 000,00 100,00 

4349 5xxx Ostatní sociální péče a pomoc ostatním 
skupinám obyvatelstva 46 000,00 46 000,00 34 320,00 74,61 

4350 5xxx Domovy pro seniory 0,00 80 000,00 80 000,00 100,00 

4351 5xxx Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení 9 231 410,00 13 036 955,00 7 903 617,94 60,62 

4356 5xxx Denní stacionáře a centra denních služeb 1 105 740,00 1 768 786,00 918 735,27 51,94 

4357 5xxx Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
a se zvláštním režimem 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

4371 5xxx Raná péče a sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

4374 5xxx Azylové domy, nízkoprahová denní centra a 
noclehárny 0,00 57 000,00 57 000,00 100,00 

4378 5xxx Terénní programy 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

4379 5xxx Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
prevence 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

4399 5xxx Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti 0,00 2 486 707,29 898 851,48 36,15 

5213 5xxx Krizová opatření 300 000,00 300 000,00 41 287,00 13,76 

5311 5xxx Bezpečnost a veřejný pořádek 6 150 535,00 6 377 747,00 5 964 474,23 93,52 

5511 5xxx Požární ochrana - profesionální část 3 000,00 3 000,00 2 760,00 92,00 

5512 5xxx Požární ochrana-dobrovolná část 2 136 100,00 5 255 836,54 5 060 272,49 96,28 

6112 5xxx Zastupitelstva obcí 4 310 549,00 4 310 549,00 3 653 549,00 84,76 

6115 5xxx Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků 0,00 244 000,00 176 839,20 72,48 

6118 5xxx Volba prezidenta republiky 0,00 80 800,00 12 977,54 16,06 

6171 5xxx Činnost místní správy 57 892 400,00 58 227 517,00 50 764 292,07 87,18 

6223 5xxx Mezinárodní spolupráce j.n 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

6310 5xxx Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 161 500,00 176 500,00 151 308,40 85,73 

6320 5xxx Pojištění funkčně nespecifikované 600 000,00 600 000,00 578 319,00 96,39 

6330 5xxx Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně 2 000 000,00 2 000 000,00 389 150 161,50 19 457,51 

6399 5xxx Ostatní finanční operace 5 025 000,00 8 000 948,00 6 108 086,02 76,34 

6402 5xxx Finanční vypořádání 0,00 567 885,48 567 885,48 100,00 

Běžné výdaje 157 980 546,00 182 376 951,81 539 070 008,36 295,58 

2212 6xxx Silnice 0,00 24 296 700,00 20 943 929,85 86,20 

2219 6xxx Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 2 100 000,00 2 095 459,06 99,78 

2310 6xxx Pitná voda 16 000 000,00 2 187 935,50 1 501 008,68 68,60 
2339 

 6xxx Záležitosti vodních toků a 
vodohospodářských děl jinde nezařazené  5 479 120,00 95 738,00 1,75 

2341 6xxx Vodní díla v zemědělské krajině 200 000,00 200 000,00 199 831,50 99,92 

3111 6xxx Mateřské školy 0,00 172 000,00 171 993,06 100,00 

3421 6xxx Využití volného času dětí a mládeže 4 500 000,00 3 260 183,91 3 260 183,91 100,00 

3612 6xxx Bytové hospodářství 3 650 000,00 18 389 691,14 17 085 514,43 92,91 

3613 6xxx Nebytové hospodářství 6 441 585,00 2 941 585,00 1 826 365,00 62,09 

3639 6xxx Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 980 000,00 1 086 000,00 1 049 137,60 96,61 

4351 6xxx Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

5311 6xxx Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 165 788,00 160 391,97 96,75 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

2. Hospodářská činnost 
Město Kostelec nad Orlicí vedlo v průběhu roku 2022 hospodářskou činnost, která byla na základě 
usnesení zastupitelstva k 31.12.2022 ukončena. 

Příjmy z hospodářské činnosti spočívaly v: 

a) v pronájmu bytů a nebytových prostor; 
b) v tepelném hospodářství. 

V hospodářské činnosti jsou sledovány pouze výnosy a náklady, není účtována na rozpočtovou skladbu. 

Celkové výnosy dle výkazu zisku a ztráty za rok 2022 z hospodské činnosti činily 4 018 159,89 Kč, náklady 
jsou ve výši 2 738 849,92 Kč. Výsledek hospodaření před zdaněním na konci účetního období 2022  
je 1 589 978,97 Kč. 

3. Fondy účetní jednotky 
Město Kostelec na Orlicí má pouze sociální fond, který je veden na zvláštním bankovním účtu. Tvorba  
a čerpání fondu se řídí vnitřní směrnicí Města Kostelec nad Orlicí. 

Sociální fond Částka 

Stav k 01.01.2022 1 294 459,32 

Tvorba fondu 1 773 308,00 

Čerpáni fondu 2 061 767,39 

Stav k 31.12.2022 1 005 999,93 
 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 
2022 

Město Kostelec nad Orlicí má k 31.12.2022 následující zřízené příspěvkové organizace: 

 Základní školu Gutha Jarkovského, se sídlem Palackého náměstí 45, 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
IČO: 70157332 

 Mateřskou školu Kostelec nad Orlicí, se sídlem Krupkova 1411, 517 41  Kostelec nad Orlicí,  
IČO: 75015641 

 Mateřskou školu Kostelec nad Orlicí, se sídlem Mánesova 987, 517 41  Kostelec nad Orlicí,  
IČO: 75016125 

 Základní uměleckou školu F. I. Tůmy, se sídlem Tyršova 17, 517 41  Kostelec nad Orlicí,  
IČO: 71230432 

 Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, se sídlem Žižkova 367, 517 41  Kostelec nad Orlicí,  
IČO: 71230424 

V těchto příspěvkových organizacích jsou prováděny kontroly na základě zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, dle předem schváleného 
plánu kontrol. 

 

5512 6xxx Požární ochrana-dobrovolná část 0,00 50 820,00 50 820,00 100,00 

6171 6xxx Činnost místní správy 0,00 50 000,00 49 888,00 99,78 

Kapitálové výdaje 31 771 585,00 60 429 823,55 48 490 261,06 80,24 

Celkem výdaje před konsolidací 189 752 131,00 242 806 775,36 587 560 269,42 241,99 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

Přílohou závěrečného účtu Města Kostelec nad Orlicí, tvoří předepsané výkazy příspěvkových organizací: 

 Rozvaha; 
 Výkaz zisku a ztráty; 
 Příloha.  

 

Příspěvková 
organizace 

Náklady 
celkem 

Výnosy 
celkem 

Výsledek 
hospodaření 

Fond 

odměn 
kulturních 

a sociálních 
potřeb 

rezervní ze 
zlepšeného 

výsledku 
hospodaření 

rezervní 
z ostatních 

titulů 

investice a 
reprodukce 

majetku  

Základní 
škola 53 125 565,03 52 998 813,62 -126 751,41 186 866,28 108 801,46 86 330,67 443 133,77 310 200,88 

Základní 
umělecká 
škola 

13 210 569,08 13 398 468,00 187 898,92 100 000,00 64 143,27 141 088,40 1 302 826,00 405 596,00 

Mateřská 
škola 
Mánesova 

11 422 980,73 11 431 864,17 8 883,44 55 881,24 46 982,63 194 013,92 124 659,20 249 706,79 

Mateřská 
škola 
Krupkova 

6 298 986,83 6 330 842,69 31 855,86 42 800,00 151 953,58 183 275,70 18,00 0,00 

Dům dětí a 
mládeže 6 471 537,97 6 967 382,38 485 844,41 4 300,25 55 961,50 578 491,54 1 676 416,00 0,00 

 

5. Hospodaření organizací založených městem 
Město Kostelec nad Orlicí má k 31.12.2022 založeny následující společnosti: 

a) Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o. – společnost nevykazuje žádnou činnost 
b) Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

Přílohou závěrečného účtu Města Kostelec nad Orlicí, tvoří předepsané výkazy zřízených společností: 

 Rozvaha; 
 Výkaz zisku a ztráty; 
 Příloha.  

 

Založené společnosti Náklady v tis. 
celkem 

Výnosy v tis. 
celkem 

Výsledek 
hospodaření 

v tis. 

Fondy v tis. 

ážio Kapitálové 
fondy 

Fondy ze 
zisku 

Technické služby Kostelec 
nad Orlicí, s.r.o. 11  0 -11  0 4 921 20 

Městské lesy Kostelec 
nad Orlicí, spol. s r.o. 24 117 24 122 5 0 0 649 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státním rozpočtům a ostatním 
státních fondů. 

Obsahuje přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související 
výdaje. 

V případě minusových částek se jedná o vratky minulých období případně víceletá čerpání. 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

Poskytovatel Účel Účelový 
znak 

Příjem 
celkem 

Čerpáno 
celkem 

Rozdíl příjmů a 
výdajů 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče 13010 877 500,00 898 851,48 -21 351,48 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Dotace na výkon činnosti obce s 
rozšířenou působností v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí 

13011 0 377 175,98 -377 175,98 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Operační program Zaměstnanost 13013 394 005,00 533 000,00  -138 995,00 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Příspěvek na výkon sociální práce (s 
výjimkou sociálně-právní ochrany 
dětí) 

13015 629 224,00 730 981,20 -101 757,20 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Transfery na výkon činnosti obce s 
rozšířenou působností v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí 

13024 4 111 800,00 3 974 870,82 136 929,18 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

Neinvestiční nedávkové transfery 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách (§ 101, § 102 a 
§ 103) 

13305  4 274 591,00 -4 274 591,00 

Ministerstvo vnitra 
Neinvestiční transfery krajům podle 
§ 27 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně 

14004 254 800,00 204 797,00 50 003,00 

Ministerstvo vnitra Příspěvek obcím dle § 84 zákona č. 
325/1999 Sb., o azylu 14137 508 530,00 508 530,00 0,00 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Výstavba bytů v oblastech se 
strategickou průmyslovou zónou - 
podprogram č. 117D161 

17505 14 029 588,25 11 556 126,14 2 473 462,11 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Podpora rozvoje regionů 2019+ - 
program č. 11782 - investiční 17508 2 876 700,00 2 876 700,00 0,00 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

IROP - Integrovaný regionální OP - 
program č. 117030 - SR - INV 17968  555,56 -556,36 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

IROP - Integrovaný regionální OP - 
program č. 117030 - EU - INV 17969 759 997,53 9 444,44 750 553,09 

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 

Operační program Jan Amos 
Komenský - P2 neinvestice 33092 3 127 475,00 3 127 475,00 0,00 

Všeobecná pokladní 
správa 

Účelové dotace na výdaje spojené s 
volbou prezidenta ČR 98008 80 800,00 12 977,54 67 822,46 

Všeobecná pokladní 
správa 

Asistence pro sčítací komisaře ČP 
při SLDB 2021 98033  3 000,00 -3 000,00 

Všeobecná pokladní 
správa 

Příspěvek obcím ke zmírnění 
dopadů zákona o kompenzačním 
bonusu pro rok 2022 

98043 394 897,38  394 897,38 

Všeobecná pokladní 
správa 

Účelové dotace na výdaje spojené 
s volbami do Parlamentu České 
republiky 

98071  75 952,30 -75 952,30 

Všeobecná pokladní 
správa 

Účelové dotace na výdaje spojené 
se společnými volbami do 
Parlamentu ČR a zastupitelstev v 
obcích 

98187 244 000,00 176 839,20 67 160,80 

Celkem 28 289 317,16 29 341 867,66 -1 052 550,50 

7. Ostatní neinvestiční transfery 
Poskytovatel Popis Částka 

Královéhradecký kraj Regionální funkce knihovny 668 500,00 

Královéhradecký kraj XIX. Hudební festival F.I.Tůmy 63 000,00 

Všeobecná státní správa Příspěvek na výkon státní správy 21 935 700,00 

Obce Přestupková agenda a pečovatelská služba 373 953,00 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

8. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu 
města 

Na základě zápisu kontrolní skupiny bylo konstatováno, že pro potřeby a činnost zájmových organizací  
a spolků město Kostelec nad Orlicí poskytlo ze svého rozpočtu finančních prostředky, na jejich čerpání 
vyhlašuje dotační programy. 

8.1. Dotační podpora - obecná 
V roce 2022 bylo v rámci 9 dotačních programů a mimořádných finančních prostředků z rozpočtu města 
přidělovaných mimo dotační programy administrováno celkem 100 žádostí o poskytnutí dotace nebo daru 
podaných od různých spolků a zájmových organizací.  

V rámci nich bylo podpořeno 94 následným přidělením finančních prostředků a uzavřením 
veřejnoprávních respektive darovacích smluv, a to celkovou částkou 2 770 000,00 Kč. Tři požadované 
dotace v celkové částce 35 500,00 Kč byly vráceny. 

Dotační program Podaných 
žádostí 

Podpořených 
žádostí Celkem přiděleno 

Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež 4 3 100 000 Kč 
Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity – malé projekty 12 12 80 000 Kč 
Individuálně posuzované žádosti 30 27 1 392 500 Kč 
Sport – celoroční pravidelná činnost 10 10 597 500 Kč 
Finanční dar od společnosti Federal-Mogul Friction Products, a.s. 18 17 85 000 Kč 
Finanční dary 8 8 40 000 Kč  
Jednorázové akce pro děti a mládež 5 5 20 000 Kč 
Sport – jednorázové akce 2 2 20 000 Kč 
Kultura mládeže i dospělých 5 5 50 000 Kč 
Finanční prostředky mimo dotační program 5 5 385 000 Kč 

Celkem 99 94 2 770 000 Kč 

 

Příjemce IČO Popis číslo smlouvy poskytnuto vráceno 

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu, Kostelec nad 
Orlicí 

60885360 celoroční činnost FD 4/2022 5 000 Kč 
 

Kostelecký okrašlovací spolek 22881441 činnost spolku FD 3/2022 5 000 Kč  
Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí 70868620 činnost spolku FD 2/2022 5 000 Kč  
Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí 71228942 celoroční činnost FD 1/2022 5 000 Kč  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí 06926231 zřízení vitríny DD 3/2022 10 000 Kč  

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí,z.s. 26640490 celoroční činnost SC 6/2022 50 000 Kč  
Fbk Kostelec nad Orlicí, z.s. 27000133 kostelecký florbal 2022 SC 5/2022 50 000 Kč 21 500 Kč 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí 06926231 oprava hasičské stříkačky CM 4/2022 30 000 Kč  

TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. 46458034 údržba fotbalového hřiště ID 18/2022 15 000 Kč  
TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. 46458034 podpora fotbalu dospělých ID 19/2022 15 000 Kč  
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTINA,z.s. 01519387 celoroční činnost ID 16/2022 15 000 Kč  
TTC Kostelec nad Orlicí,z.s. 01205021 správa víceúčelové herny 2022 ID 14/2022 40 000 Kč  
Eastwicked Promotion z.s. 09303332 celoroční činnost ID 13/2022 30 000 Kč  
TTC Kostelec nad Orlicí, z.s. 01205021 celoroční činnost SC 4/2022 30 000 Kč  
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s. 46460829 příspěvek na provoz družstev SC 2/2022 50 000 Kč  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí - Skála 70970751 provoz a údržba hasičské 

zbrojnice ID 8/2022 30 000 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí - Skála 70970751 celoroční činnost ID 10/2022 5 000 Kč  

Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s. 28553080 celoroční činnost SC 3/2022 50 000 Kč  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

Pávek Petr  oprava a nátěr střechy kaple DD 2/2022 8 000 Kč  
Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s. 75032546 velikonoční jarmark DD 1/2022 8 000 Kč  

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s. 75032546 kulturní a sportovní akce 2022 ID 1/2022 8 000 Kč  

Junák - český skaut, středisko Kostelec 
nad Orlicí, z.s. 15040771 celoroční činnost CM 3/2022 40 000 Kč  

TAJV, z.s. 09287094 sportovní den mládeže ID 15/2022 5 000 Kč  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota 71182179 budova hasičské zbrojnice ID 7/2022 30 000 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota 71182179 činnost spolku Mladí hasiči SC 1/2022 17 500 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota 71182179 činnost SDH Kostelecká Lhota ID 6/2022 10 000 Kč  

Český rybářský svaz, z.s. 13586009 rybářské kroužky mládeže CM 2/2022 30 000 Kč  
Český rybářský svaz, z.s. 13586009 celoroční činnost ID 17/2022 30 000 Kč  

SK Kostelec Tigers, z.s. 26620910 příprava školního softbalového 
týmu ID 4/2022 5 000 Kč  

SK Kostelec Tigers, z.s. 26620910 muži a junioři v oblastním 
přeboru ID 3/2022 5 000 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 
Orlicí 60885084 celoroční činnost SC 7/2022 50 000 Kč  

HC Kostelec nad Orlicí, z.s. 22742913 celoroční činnost ID 21/2022 20 000 Kč  
SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s. 26640490 údržba softbalového hřiště ID 23/2022 80 000 Kč  
Regionální turistické a informační 
centrum, o.p.s. 26011531 celoroční provoz ID 22/2022 600 000 Kč  

Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s. 46460829 příspěvek na provoz družstev ID 11/2022 40 000 Kč  
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s. 46460829 provoz městského stadionu ID 12/2022 80 000 Kč  
L.T.C. Kostelec nad Orlicí 48616273 správa tenisového areálu  ID 9/2022 70 000 Kč  
Smíšený pěvecký sbor Orlice, z.s. 67442561 celoroční činnost ID 2/2022 36 000 Kč  
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí 06926231 oslavy 150 let SDH Kostelec nad 

Orlicí ID 24/2022 51 000 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 
Orlicí 60885084 provoz a údržba TJ Sokol 

Kostelec nad Orlicí ID 25/2022 150 000 Kč  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí 06926231 oslavy 150 let SDH Kostelec nad 

Orlicí - 200 000 Kč  

Václav Vlček  31. výročí Policie ČR - 5 000 Kč 
 

TJ SOKOL Kostelecká Lhota, z.s. 46458034 pálení čarodějnic JS 2/2022 10 000 Kč  
Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí 26670305 vzdělávací zájezd JM 1/2022 4 000 Kč  
Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí 26670305 návštěva hudebních vystoupení KD 1/2022 10 000 Kč  
Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s. 67442561 příprava a uspořádání koncertu KD 3/2022 15 000 Kč  

Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí 26670305 návštěva společnosti a muzea 
Petrof DD 4/2022 5 000 Kč  

Kostelecký okrašlovací spolek 22881441 odborná beseda DD 5/2022 7 000 Kč  

Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí 26670305 soustředění sboru a hudebních 
oborů ZUŠ DD 6/2022 10 000 Kč  

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s., 75032546 den matek KD 2/2022 10 000 Kč  

PROSTOR PRO, o. s. 70155577 tematické preventivní 
odpoledne DD 10/2022 5 500 Kč  

PROSTOR PRO, o. s. 70155577 PRO STREET JAM II DD 9/2022 9 500 Kč  
Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s., 75032546 sportovní den pro školky JM 2/2022 4 000 Kč  

Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s. 46460829 zájezd Aquapark JM 3/2022 4 000 Kč 4 000 Kč 
PROSTOR PRO, o. s. 70155577 PRO STREET JAM II JM 4/2022 4 000 Kč  
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s. 46460829 nábor dětí JS 1/2022 10 000 Kč 10 000 Kč 
Junák - český skaut 15040771 tábor JM 5/2022 4 000 Kč  
Rodinné centrum Erbenka, z.s. 14106914 zahradní slavnost KD 4/2022 10 000 Kč  
Rodinné centrum Erbenka, z.s. 14106914 beseda KD 5/2022 5 000 Kč  
Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí 70868620 činnost spolku FD 5/2022 5 000 Kč  
Břetislav Štěpař 42886881 4. ročník parkurových závodů FD 6/2022 5 000 Kč  
MS Mírov, z.s. 26629178 činnost spolku FD 7/2022 5 000 Kč  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

Sportovní klub Turista 71228942 turistické výlety FD 8/2022 5 000 Kč  
Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s. 28553080 účast na Mistroství Evropy DS 7/2022 9 000 Kč  
TTC Kostelec nad Orlicí, z.s 01205021 poskytování finančních darů DS 1/2022 3 000 Kč  
SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s. 15040666 závody ve sjezdovém lyžování DS 2/2022 7 000 Kč  
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s. 01519387 svatojánská slavnost DS 4/2022 3 500 Kč  
Kostelecký okrašlovací spolek 22881441 kostelecké posvícení pro děti DS 5/2022 7 000 Kč  
TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. 46458034 ukončení prázdnin DS 6/2022 3 000 Kč  
Břetislav Štěpař 42886881 westernové hobby závody DS 8/2022 4 500 Kč  
Rodinné centrum Erbenka, z.s. 14106914 zahradní slavnost DS 9/2022 2 000 Kč  
PROSTOR PRO, o. s. 70155577 PRO STREET JAM II DS 10/2022 2 000 Kč  
Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad 
Orlicí 64226905 13. ročník kosteleckého závodu DS 11/2022 3 500 Kč  

Junák - český skaut, středisko Kostelec 
nad Orlicí, z.s. 15040771 kempový stan DS 12/2022 3 500 Kč  

Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z.s. 26679302 čištění řek DD 7/2022 2 000 Kč  
Zdravotní klaun, o.p.s. 26547953 finanční dar - 5 000 Kč  
SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s. 26640490 celoroční činnost SK Klackaři SC 8/2022 100 000 Kč  

Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s. 46460829 příprava mládežnických 
družstev SC 9/2022 100 000 Kč  

Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s. 28553080 účast mažoretek na Mistrovství 
Evropy - 150 000 Kč  

Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s. 28553080 celoroční pravidelná činnost SC 10/2022 100 000 Kč  
Břetislav Štěpař 42886881 Hubertova jízda DS 13/2022 7 000 Kč  
Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu, Kostelec nad 
Orlicí 

60885360 zapojení dětí do veřejně 
prospěšné činnosti DS 14/2022 3 300 Kč 

 

TTC Kostelec nad Orlicí,.z.s. 01205021 turnaj mládeže DS 15/2022 7 000 Kč  
Rodinné centrum Erbenka,z.s. 14106916 mini laborky DS 16/2022 6 500 Kč  
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s. 01519387 lhotecké posvícení DS 17/2022 5 200 Kč  
Junák - český skaut, středisko Kostelec 
nad Orlicí, z.s. 15040771 účast na kole závodu vlčat a 

světlušek DS 18/2022 8 000 Kč  

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s., 75032546 vánoční jarmark ID 29/2022 3 000 Kč  

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s., 75032546 návštěva zajímavých míst v ČR DD 11/202 4 000 Kč  

Břetislav Štěpař 42886881 4. ročník hobbyhorse DD 12/2022 4 000 Kč  
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTINA,z.s. 01519387 lhotecké posvícení DD 13/2022 7 000 Kč  
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů 
Rychnov nad Kněžnou 64225810 letní tábor ID 26/2022 2 000 Kč  

Procházka Oldřich  parohy ID 27/2022 8 000 Kč  
Procházka Oldřich  Voodoo karneval ID 28/2022 9 500 Kč  
Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu, Kostelec nad 
Orlicí 

60885360 dofinancování činnosti spolku - 25 000 Kč 
 

 

8.2. Dotační podpora - sociální služby 
Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy – podpořeno 26 projektů 
ve výši 880 000,00 Kč. 

Příjemce IČO Popis číslo smlouvy poskytnuto vráceno 

Domácí hospic Setkání, o.p.s. 02305291 odborné sociální poradenství VPS/SS/3/2022 50 000 Kč  
Cesta pro rodinu, z.ú. 61239330 azylový dům VPS/SS/16/2022 40 000 Kč  
Cesta pro rodinu, z.ú. 61239330 dům na půl cesty VPS/SS/15/2022 15 000 Kč  
Aufori, o.p.s.  terénní program VPS/SS/14/2022 28 000 Kč  
Péče o duševní zdraví - region Pardubice 64242218 PDZ VPS/SS/12/2022 38 000 Kč  
Linka bezpečí, z.s. 61383198 telefonická krizová pomoc VPS/SS/9/2022 3 000 Kč  
HEWER, z.s. 66000653 osobní asistence VPS/SS/7/2022 20 000 Kč  
Oblastní charita Červený Kostelec 48623814 hospic Anežky České VPS/SS/6/2022 50 000 Kč  
Salinger, z.s. 67440185 sanace rodiny VPS/SS/21/2022 40 000 Kč  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

Salinger, z.s. 67440185 návazná podpora rodin v 
ohrožení VPS/SS/4/2022 15 000 Kč  

Centrum Orion, z.s. 68246901 dlouhodobá podpora rodin VPS/SS/1/2022 10 000 Kč  
PROSTOR PRO, o.s. 70155577 NZDM ambulantní forma VPS/SS/10/2022 42 000 Kč  
Domov důchodců Ústí nad Orlicí 70857130 domov pro seniory VPS/SS/2/2022 10 000 Kč  
Občanské poradenské středisko, o.p.s. 25916360 občanská poradna VPS/SS/13/2022 40 000 Kč  
PFERDA-sdružení pro všestranný rozvoj 
osob s mentálním postižením 26657431 Pferdí trénink VPS/SS/8/2022 13 000 Kč  

Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí 42886198 nákup zdravotnických 
pomůcek VPS/SS/5/2022 40 000 Kč  

Farní charita Rychnov nad Kněžnou 42887968 denní stacionář VPS/SS/17/2022 10 000 Kč  
Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s. 03503747 perinatální hospic VPS/SS/11/2022 2 000 Kč  
Rodinné centrum Erbenka, z.s. 14106914 rodinné centrum VPS/SS/23/2022 54 000 Kč  
Oblastní charita Hradec Králové 45979855 raná péče VPS/SS/22/2022 50 000 Kč  
PROSTOR PRO, o.s. 70155577 nízkoprahová služba VPS/SS/24/2022 60 000 Kč  
Laxus z.ú. 62695487 terénní program VPS/SS/20/2022 55 000 Kč  
Centrum Orion, z.s. 68246901 osobní asistence VPS/SS/19/2022 25 000 Kč  
Centrum Orion, z.s. 68246901 centrum denních služeb VPS/SS/18/2022 70 000 Kč  
Farní charita Rychnov nad Kněžnou 42887968 odlehčovací služby VPS/SS/25/2022 70 000 Kč  
Sociální služby města Rychnov nad 
Kněžnou, o.p.s. 27467686 pokrytí nákladu v Domově pro 

seniory VPS/SS/199/2022 30 000 Kč  

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje provedl přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí  
na základě písemné žádosti města Kostelec nad Orlicí v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,  
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Zahájeno bylo dne 27.07.2022 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření v souladu  
s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 31.10.2022 - 02.11.2022  
- 03.04.2023 - 05.04.2023  

 
9.1  Zjištění ze závěrečného přezkoumání 

I. Při přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí za rok 2022  
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 
     II. Při přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí za rok 2022  

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  
 

III. Při přezkoumání hospodaření - města Kostelec nad Orlicí - za rok 2022  
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:  
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  

 
2,83 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  7,93 %  
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  3,30 %  

 
IV. Ověření poměru dluhu města Kostelec nad Orlicí k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky  

Ověřili jsme poměr dluhu města Kostelec nad Orlicí k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření 
poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým způsobem tak, abychom získali 
přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. Z předložených podkladů vyplývá, že dluh 
nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu k průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné a nebudou již měněny. 

9.2 Povinnosti vyplývající z přezkumu hospodaření 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen přijmout 
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření  
a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání 
této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.  

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen v informacích 
podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.  

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) 
a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,- Kč. 

10 Přílohy 
10.1.  Město Kostelec nad Orlicí 

1. Výkaz pro hodnocení rozpočtu ke dni 31.12.2022 
2. Rozvaha k 31.12.2022 
3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
4. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 
5. Pomocný analytický přehled  
6. Přehled o peněžních tocích 
7. Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých o finančních institucí a jiných 

osob 
8. Seznam účetních jednotek 
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Kostelce nad Orlicí 
10. Finanční vypořádání dotací 

10.2. Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
1. Rozvaha k 31.12.2022 
2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
3. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 

10.3. Základní umělecká škola F.I.Tůmy Kostelec nad Orlicí 
1. Rozvaha k 31.12.2022 
2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
3. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 

10.4. Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 
1. Rozvaha k 31.12.2022 
2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
3. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 

10.5. Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 
1. Rozvaha k 31.12.2022 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET Města Kostelce nad Orlicí za rok 2022  
 

2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
3. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 

10.6. Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 
1. Rozvaha k 31.12.2022 
2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
3. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 

10.7. Městské lesy Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 
1. Rozvaha k 31.12.2022 
2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
3. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 

10.8. Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 
1. Rozvaha k 31.12.2022 
2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
3. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 

 

 

Uvedené přílohy jsou zveřejněny na internetových stránkách Města Kostelce nad Orlicí  
na www.kostelecno.cz na úřední desce ve složce „Závěrečný účet (návrh a schválený)“. Úplné znění 
závěrečného účtu v analogové podobě, včetně všech příloh je k nahlédnutí na Městském úřadu v Kostelci 
nad Orlicí v úředních hodinách na budově A, 1. patro, kancelář A-101. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Denisa Kotyzová, v.r. 
vedoucí ekonomického odboru 

http://www.kostelecno.cz/

		2023-06-23T12:43:40+0200
	Kostelec nad Orlicí




